Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne -Iq<t 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Revitalização do

Gramado e da Pequena Vegetação dos

Canteiros das Ruas José Alves de Queiroz e

Senador Dinarte Mariz, em Pau Dos Ferros.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a revitalização do gramado e da pequena

vegetação dos canteiros das ruas José Alves de Queiroz e Senador Dinarte Mariz no município

de Pau dos Ferros/RN (ver fotos anexas).

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo chamar a atenção para a necessidade

premente de revitalizar e preservar a vegetação dos canteiros de ruas em nosso município. A

manutenção adequada dessas áreas verdes é de vital importância não apenas pelo seu valor

estético, mas também pelo impacto positivo que ela tem em nossa qualidade de vida, no meio

ambiente e na segurança pública. As áreas verdes urbanas desempenham um papel

fundamental na melhoria do bem-estar da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 11de setembro de 2023.

Alexsander Magnus Nunes Rocha
Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Fotos:

k*".

*f"'i.

7

+

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

+
t

r..t *

I

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

GEBi::y --EIF

h
"th-

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipalde Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

@AUDOSFERROS
rsr LEcrsútuna - stsES§Ãó LEGTsLAnvA

"t69sessao oRotruÁRn

APROVADO REPROVADO

-RN )tu.&r-É

ALVES BENTO

PAU DOS

Presidente

CÀMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

_tt @ e3REGEBIDO EM:

HORA: og

OLIVEIRA LIMA
Diretora Legislativa

''- rt'

I

i

We.

drê'f
-Z

7

I

7

;i